
MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS, CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERICICIO FISCAL 2026                                  

 ENERO  FEBRERO  MARZO  ABRIL  MAYO 

TOTAL   405,000,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00 

1 IMPUESTOS     25,020,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00 

1.1 Impuestos sobre los Ingresos                         -                           -                           -                           -                           -   

1.1.1 Impuesto sobre espectáculos públicos                 20,000.00               1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67 

1.2 Impuestos sobre el Patrimonio.                         -                           -                           -                           -                           -   

1.2.1 Impuesto sobre propiedad urbana.         11,000,000.00           916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67 

1.2.2 Impuesto sobre propiedad rústica.           1,000,000.00             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33 

1.3                         -                           -                           -                           -                           -   

1.3.1           7,000,000.00           583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33 

1.7 Accesorios de los Impuestos                         -                           -                           -                           -                           -   

1.7.1           1,000,000.00             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33 

1.8 Otros Impuestos                         -                           -                           -                           -                           -   

1.9

                        -                           -                           -                           -                           -   

1.9.1 Rezagos de Impuesto Predial Urbano           5,000,000.00           416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67 

1.9.2 Rezagos de Impuesto Predial Rustico                         -                           -                           -                           -                           -   

4 DERECHOS     22,159,500.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00 

4.1

                        -                           -                           -                           -                           -   

4.1.1 Uso de la vía pública por comerciantes.           2,600,000.00           216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67 

4.1.2              300,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00 

4.1.3           4,000,000.00           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33 

4.2                         -                           -                           -                           -                           -   

4.3                         -                           -                           -                           -                           -   

4.3.1                 25,000.00               2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33 

4.3.2 Manifiestos de prop. Urbana y rústica.           2,800,000.00           233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33 

4.3.3           1,300,000.00           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33 

4.3.4 Expedicion de Constancia de manejo              150,000.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00 

4.3.5              110,000.00               9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67 

4.3.7                 85,000.00               7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33 

4.3.8 Expedicion de Avaluos Periciales.              600,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00 

4.3.9 Certificación de conscriptos                 50,000.00               4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67 

4.3.11 Sonido                 70,000.00               5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33 

4.3.13 Autorizacion de Anuncios luminosos           2,809,500.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00 

4.3.15 Dictámenes de protección civil.              600,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00 

4.3.16 Carta de anuencia.              200,000.00             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67 

4.3.17 Certificaciónes de Catastro.              120,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00 

4.3.18              200,000.00             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67 

4.3.23           3,500,000.00           291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67 

4.3.24              400,000.00             33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33 

Impuesto sobre la producción, el 
consumo y las transacciones
Impuesto Sobre Adquisicion de 
Inmuebles

Recargos, Gastos de Ejecucion y 
Cobranza 

Impuestos no comprendidos en  la 
Ley de ingresos Vigente, causados 
en ejercicios fiscales anteriores 
pendientes de liquidacion o pago.

Derechos por el uso, goce, 
aprovechamiento o 
explotación de bienes de dominio 
público.

Arrendamientos de Sitios Publicos  y 
Bienes.
Expedicion de Permisos para 
Maniobras  de Carga y Descarga
Derechos a los Hidrocarburos 
(derogado)
Derechos por prestación de 
servicios.
Certificado de residencia. (Carta de 
Residencia Cartilla)

Gestion Administrativa para obtencion 
de pasaportes.

Expedicion de Certificados de obras 
publicas
Expedicion de Permiso eventual de 
alcoholes

Expedicion de Licencias de 
funcionamiento
Planificacion, Urbanizacion y 
Pavimentacion.
Cuotas por Servicios de Agua, Drenaje 
y Panteones.



4.3.25 Servicios de Rastro              500,000.00             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67 

4.3.27              180,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00 

4.3.28 Abanderamientos de Transito                 10,000.00                  833.33                  833.33                  833.33                  833.33                  833.33 

4.3.29 Cotejo de Documentos           1,300,000.00           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33 

4.4 Otros derechos                         -                           -                           -                           -                           -   

4.4.1 Los que la Legislatura determine              100,000.00               8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33 

4.4.3 Cuotas por cursos artisticos (IRBA)              150,000.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00 

5 PRODUCTOS          800,000.00             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67 

5.1 Productos.                         -                           -                           -                           -                           -   

5.1.9              800,000.00             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67 

6 APROVECHAMIENTOS       1,702,500.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00 

6.1 Aprovechamientos.                         -                           -                           -                           -                           -   

6.1.1 Multas municipales              500,000.00             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67 

6.1.2 Multas de tránsito           1,200,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00 

6.4 Aprovechamientos  No comprendidas en la Ley de Ingre                        -                           -                           -                           -                           -   

6.4.1 Otros Aprovechamientos                   2,500.00                  208.33                  208.33                  208.33                  208.33                  208.33 

7          316,000.00             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33 

7.9 Otros Ingresos                         -                           -                           -                           -                           -   

7.9.1 Otros Ingresos              316,000.00             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33 

8   355,002,000.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00 

8.1 Participaciones                         -                           -                           -                           -                           -   

 8.1.1  Participacion Federal       200,000,000.00     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67 

8.2 Aportaciones                         -                           -                           -                           -                           -   

8.2.1         48,500,000.00       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67 

8.2.2
      102,000,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00 

8.3 Convenios                         -                           -                           -                           -                           -   

8.3.4 Convenios Estatales           4,000,000.00           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33 

8.3.4
             300,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00 

8.5 Fondos Distintos de Aportaciones                         -                           -                           -                           -                           -   

8.5.1
             202,000.00             16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33 

Servicio Recoleccion de Residuos 
Solidos

Otros Productos que Generan Ingresos 
Corrientes

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, 
PRESTACION DE SERVICIOS Y 
OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, 
APORTACIONES, CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 
COLABORACION FISCAL Y 
FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES.

Fondo de Infraestructura Social 
Municipal (FISMUN)
Fondo de aportacion para el 
fortalecimiento Municipal 
(FORTAMUN)

Ramo 23 (Regularizacion de Vehiculos 
de Procedencia Extrangera)

Fondo para Entidades Federativas y 
Municipios Productores de 
Hidrocarburos



MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS, CALENDARIO DE INGRESOS DEL EJERICICIO FISCAL 2026                                  

 JUNIO  JULIO  AGOSTO  SEPTIEMBRE  OCTUBRE  NOVIEMBRE   DICIEMBRE 

    33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00     33,750,000.00 

      2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00       2,085,000.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

              1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67               1,666.67 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

          916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67           916,666.67 

            83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

          583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33           583,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

            83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33             83,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

          416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67           416,666.67 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

      1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00       1,846,625.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

          216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67           216,666.67 

            25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00 

          333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

              2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33               2,083.33 

          233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33           233,333.33 

          108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33 

            12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00 

              9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67               9,166.67 

              7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33               7,083.33 

            50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00 

              4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67               4,166.67 

              5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33               5,833.33 

          234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00           234,125.00 

            50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00             50,000.00 

            16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67 

            10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00             10,000.00 

            16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67             16,666.67 

          291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67           291,666.67 

            33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33             33,333.33 



            41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67 

            15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00             15,000.00 

                 833.33                  833.33                  833.33                  833.33                  833.33                  833.33                  833.33 

          108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33           108,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

              8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33               8,333.33 

            12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00             12,500.00 

            66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

            66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67             66,666.67 

          141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00           141,875.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

            41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67             41,666.67 

          100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00           100,000.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

                 208.33                  208.33                  208.33                  208.33                  208.33                  208.33                  208.33 

            26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

            26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33             26,333.33 

    29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00     29,583,500.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

    16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67     16,666,666.67 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

      4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67       4,041,666.67 

      8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00       8,500,000.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

          333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33           333,333.33 

            25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00             25,000.00 

                        -                           -                           -                           -                           -                           -                           -   

            16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33             16,833.33 


	PROYECTO 2026

